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W niedzielę 3 stycznia b.r. młodzież duszpasterstwa akademickiego „Open” oraz młodzi ludzie
z różnych parafii naszej diecezji wrócili z tegorocznego 32. europejskiego spotkania. Spotkania
te, organizowane w różnych miastach Europy przez wspólnotę ekumeniczną braci z Taizé, są
kolejnymi etapami pielgrzymki zaufania przez ziemię, która rozpoczęła się w 1978 r. w Paryżu.
W tym roku w dniach 28.12.2009 r.-2.01.2010 r. gościnnie przyjmował nas Poznań.        W
pielgrzymce zaufania organizowanej przez wspólnotę braci z Taizé najważniejsze jest przede
wszystkim to, że spotkania mają prowadzić do jedności bez względu na wygląd, język,
narodowość, wykształcenie, historie, kulturę, wyznanie. Razem z innymi młodymi ludźmi z
różnych krajów staraliśmy się przemyśleć i odkryć w sobie na nowo wspólne wartości, do
których zmierzamy, odszukać drogę ku prawdzie i zjednoczeniu. O zapotrzebowaniu na takie
spotkania u ludzi młodych świadczy  pokaźna zawsze liczba uczestników. Było nas wszystkich
w Poznaniu ok. 30.000 i mimo tak wielkiej ilości nikomu z gości nie zabrakło miejsca w u
mieszkańców Poznania.       
†
     
  Program spotkania tradycyjnie był wypełniony  wspólną modlitwą i spotkaniami. W godzinach
popołudniowych mieliśmy również możliwość zwiedzania miasta i poznawania ciekawych ludzi.
Momentem kulminacyjnym była wspólna wieczorna modlitwa i adoracja krzyża.  Był też czas na
głęboką modlitwę w miejscach całkowitej ciszy i adoracji, gdzie przez długie godziny trwał
sakrament spowiedzi.

     Każdego roku przeor wspólnoty kieruje na europejskie spotkanie do uczestników pielgrzymki
zaufania list - przesłanie, w którym nawiązuje do najistotniejszych  problemów rozwoju
społeczeństwa. W tegorocznym przesłaniu brat Alois odwołał się do przykładu Chin, gdzie
chrześcijaństwo, mimo że stanowi mniejszość wyznaniową i nie ma dogodnych warunków dla
swego rozwoju,  działa jednak prężnie i bardzo aktywnie.  Stąd przemawiająca była dla nas
treść rozważań dotycząca głównego tematu: „Odrodzić odwagę”. Usłyszeliśmy o bohaterskich
przykładach osób duchownych i ludzi świeckich, którzy przemieniają trudną rzeczywistość Chin
swoją odwagą i miłością.   

     Utkwiły w pamięci rozważania o naszych ludzkich pragnieniach: dzisiaj ludzkie serce jest
przepełnione różnego rodzaju pragnieniami i dążeniami, lecz nadszedł czas decyzji i
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wytrwałości. Brat Alois w swoich rozważaniach proponował nam wybierać prostotę w życiu,
żeby zachęcać do dzielenia się tym, co mamy, otworzyć się na innych. Stwierdzał on, iż
umiejętność rezygnacji z tego, co można mieć, wyzwoli nas z osamotnienia. Przed przesłaniem
usłyszeliśmy słowa Pisma św.: «Wy jesteście solą ziemi (...). Wy jesteście światłem świata» (Mt
5, 13-14) oraz apel: „Nadszedł czas, żebyście wy, ludzie młodzi, uświadomili sobie, że to do
was należy przekazanie innym zaufania do Boga. Bóg wzywa nas, byśmy przemienili ten świat
z wielkim rozmachem, ale także z głęboką pokorą”.

     W ostatnim dniu 2009 r. z wielkim zaskoczeniem przyjęliśmy wiadomość, że za rok
spotkanie Taizé odbędzie w Rotterdamie (Niderlandy): przecież ten kraj należy do jednych z
najbardziej laickich w Europie! Jednak po chwili przemyślenia miejsce spotkania już nie
wywoływało zdziwienia: widocznie, właśnie tam najbardziej potrzebne jest dzisiaj nasze
chrześcijańskie świadectwo zaufania do Boga i drugiego człowieka.    
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